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ZERTIFIKAT 

IATF 16949:2016 

DEKRA Certification GmbH bescheinigt hiermit, dass die Organisation 

Metob Beschichtungen GmbH 

Röthenstraße 21, 96247 Michelau, Deutschland, IATF USI: 3NN K6F

für den zertifizierten Bereich: 

Oberflächenveredelung im KTL- und Pulverbeschichtungsverfahren 

Ohne 8.3 Produktentwicklung. 

(Standorte siehe Anhang) 

ein Qualitätsmanagementsystem entsprechend der oben genannten Norm eingeführt hat und 

aufrechterhält. Der Nachweis wurde mit Auditbericht-Nr.  G2757-0719 erbracht. 

Zertifikats Registrier-Nr.: 
IATF-Nr.: 
Gültigkeit vorheriges Zertifikat: 
Zertifikat gültig vom: 
Zertifikat gültig bis: 

161022142 
0460583 
23.07.2023 
26.10.2022 
25.10.2025 

Sprachübersetzung 

Dr. Rolf Krökel 
DEKRA Certification GmbH, Stuttgart, 26.10.2022 
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Anhang zum Zertifikat Nr. 161022142 
IATF-Nr. 0460583 

gültig vom 26.10.2022 bis 25.10.2025 

Verlängerte Werkbank: 

Standort: 
Metob Beschichtungen GmbH 
Kaltenbronner Weg 5, 98646 Hildburghausen 
IATF USI: PNN SZX 

Dr. Rolf Krökel 
DEKRA Certification GmbH, Stuttgart, 26.10.2022 



DEKRA Certification GmbH * Handwerkstraße 15 * D-70565 Stuttgart * www.dekra.de/audits Page 1 of 2 

CERTIFICATE 

IATF 16949:2016 

DEKRA Certification GmbH hereby certifies that the organization 

Metob Beschichtungen GmbH 

Röthenstraße 21, 96247 Michelau, Germany, IATF USI: 3NN K6F

for the scope of certification: 

Surface finishing in KTL and powder coating process 

Without 8.3 Product Design 

(sites see annex) 

has established and maintains a quality management system according to the above mentioned standard. 

The conformity was adduced with audit report no.  G2757-0719. 

Certificate registration no.: 
IATF No: 
Validity of previous certificate: 
Certificate valid from: 
Certificate valid to: 

161022142 
0460583 
2023-07-23 
2022-10-26 
2025-10-25 

Dr. Rolf Krökel 
DEKRA Certification GmbH, Stuttgart, 2022-10-26 
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Annex to the certificate no. 161022142 
IATF no. 0460583 
 

valid from 2022-10-26 to: 2025-10-25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extended manufacturing sites: 
 
Location: 
Metob Beschichtungen GmbH 
Kaltenbronner Weg 5, 98646 Hildburghausen 
IATF USI: PNN SZX 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dr. Rolf Krökel 

 

DEKRA Certification GmbH, Stuttgart, 2022-10-26 
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